
Sr. Oscar Bragado 9383837807
6.2 kW 10 de Febrero de 2025

1D

1,389 kWh $ 4,810

10 1,558 kWh $64

98.67 % BIMESTRE $ 4,746

$28,857.00 MXN $383.00 MXN $28,474.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.1 AÑOS 620 W 10 28 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

32.7 %



Propuesta 1 10 de Febrero de 2025 25 de Febrero de 2025

20250240

Sr. Oscar Bragado  
9383837807

10 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6

1 Growatt Inverter 6 kW

10 ESTRUCTURA

10 MATERIAL ELÉCTRICO

10 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 87,000.00

TOTAL (MXN) $ 87,000.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

Precio de contado: $87,000.00
Enganche: $69,600.00
Saldo al termino de la instalación: $13,050.00
Pago final al cambio de medidor: $4,350.00

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 28,857.00 $ 383.00 $ 0.00 $ 28,474.00 $ 28,474.00 $ -58,526.00

2 $ 29,722.71 $ 394.49 $ 0.00 $ 29,328.22 $ 29,328.22 $ -29,197.78

3 $ 30,614.39 $ 406.32 $ 0.00 $ 30,208.07 $ 30,208.07 $ 1,010.29

4 $ 31,532.82 $ 418.51 $ 0.00 $ 31,114.31 $ 31,114.31 $ 32,124.60

5 $ 32,478.81 $ 431.07 $ 0.00 $ 32,047.74 $ 32,047.74 $ 64,172.33

6 $ 33,453.17 $ 444.00 $ 0.00 $ 33,009.17 $ 33,009.17 $ 97,181.50

7 $ 34,456.77 $ 457.32 $ 0.00 $ 33,999.45 $ 33,999.45 $ 131,180.95

8 $ 35,490.47 $ 471.04 $ 0.00 $ 35,019.43 $ 35,019.43 $ 166,200.38

9 $ 36,555.18 $ 485.17 $ 0.00 $ 36,070.01 $ 36,070.01 $ 202,270.39

10 $ 37,651.84 $ 499.73 $ 0.00 $ 37,152.11 $ 37,152.11 $ 239,422.50

11 $ 38,781.39 $ 514.72 $ 0.00 $ 38,266.67 $ 38,266.67 $ 277,689.17

12 $ 39,944.84 $ 530.16 $ 0.00 $ 39,414.68 $ 39,414.68 $ 317,103.85

13 $ 41,143.18 $ 546.07 $ 0.00 $ 40,597.12 $ 40,597.12 $ 357,700.97

14 $ 42,377.48 $ 562.45 $ 0.00 $ 41,815.03 $ 41,815.03 $ 399,515.99

15 $ 43,648.80 $ 579.32 $ 0.00 $ 43,069.48 $ 43,069.48 $ 442,585.47

16 $ 44,958.27 $ 596.70 $ 0.00 $ 44,361.56 $ 44,361.56 $ 486,947.04

17 $ 46,307.01 $ 614.60 $ 0.00 $ 45,692.41 $ 45,692.41 $ 532,639.45

18 $ 47,696.22 $ 633.04 $ 0.00 $ 47,063.18 $ 47,063.18 $ 579,702.63

19 $ 49,127.11 $ 652.03 $ 0.00 $ 48,475.08 $ 48,475.08 $ 628,177.71

20 $ 50,600.92 $ 671.59 $ 0.00 $ 49,929.33 $ 49,929.33 $ 678,107.04

21 $ 52,118.95 $ 691.74 $ 0.00 $ 51,427.21 $ 51,427.21 $ 729,534.25

22 $ 53,682.52 $ 712.49 $ 0.00 $ 52,970.03 $ 52,970.03 $ 782,504.28

23 $ 55,293.00 $ 733.87 $ 0.00 $ 54,559.13 $ 54,559.13 $ 837,063.41

24 $ 56,951.79 $ 755.88 $ 0.00 $ 56,195.90 $ 56,195.90 $ 893,259.31

25 $ 58,660.34 $ 778.56 $ 0.00 $ 57,881.78 $ 57,881.78 $ 951,141.09

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,543.1 1,879.6 1,877.4 1,986.1 1,729.6 1,577.6

Consumo actual 1,380.0 1,387.0 1,407.0 1,392.0 1,378.0 1,387.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


